

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Arvorezinha
Prefeitura Municipal de Arvorezinha
Concorrência por Menor Preço - 7/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	SONDAGEM SPT COM AMOSTRAGEM	516,8621	28,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0002	SONDAGEM ROTATIVA COM AMOSTRAGEM	1.208,2458	36,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS SONDAGEM	9.131,3700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	PROJETO EXECUTIVO PONTE	143,1199	864,2400	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	621.555,2300	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	474.699,7400	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTO	406.722,5800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	368,2869	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	62,3428	110,8000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30CM DE DIÂMETRO - CONCRETO FCK 25MPA LANÇADO MANUALMENTE	0,7983	3.500,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0011	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - ACESSOS DE TRABALHO E ENSECADEIRAS	190,8023	2.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE - ACESSOS DE TRABALHO E ENSECADEIRAS	3,1329	3.200,0000	TON	Homologado	Menor Preço
	0013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL - 14KM - ACESSOS DE TRABALHO E ENSECADEIRAS	1,4031	44.800,0000	TXK	Homologado	Menor Preço
	0014	DEMOLIÇÃO MECÂNICA DE CONCRETO ARMADO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - PARTE DA ESTRUTURA DA ANTIGA PONTE	83,8374	150,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0015	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO DEMOLIDO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE	3,1329	250,0000	TON	Homologado	Menor Preço
	0016	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL - 14KM - CONCRETO DEMOLIDO	1,4031	3.500,0000	TXK	Homologado	Menor Preço
	0017	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	18,2650	3.575,0000	h	Homologado	Menor Preço



0018	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	0,5564	2.385,0000	h	Homologado	Menor Preço
0019	ESTACA RAIZ PERFURADA NO SOLO COM D = 31 CM – CONFECÇÃO	195,1811	196,2000	M	Homologado	Menor Preço
0020	ESTACA RAIZ PERFURADA NA ROCHA COM D = 31 CM – CONFECÇÃO	1.482,1229	249,6000	M	Homologado	Menor Preço
0021	REVESTIMENTO PARA ESTACA RAIZ SCH 80 - D EXTERNO = 323,8 MM	2.713,1570	288,0000	M	Homologado	Menor Preço
0022	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	13.374,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0023	ARRASAMENTO DE ESTACAS DE CONCRETO COM SEÇÃO DE ATÉ 900 CM³	270,5391	3,8000	M³	Homologado	Menor Preço
0024	CONCRETO MAGRO - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	528,5589	9,6000	M³	Homologado	Menor Preço
0025	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	117,2707	274,5600	M²	Homologado	Menor Preço
0026	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREP. E COLOCAÇÃO	13,8983	16.810,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0027	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA - CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	482,0740	168,1000	M³	Homologado	Menor Preço
0028	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	168,1000	M³	Homologado	Menor Preço
0029	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	168,1000	M³	Homologado	Menor Preço
0030	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTAL. E RETIRADA	117,2707	300,3700	M²	Homologado	Menor Preço
0031	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNEC., PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	12.027,6000	KG	Homologado	Menor Preço
0032	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA - CONFEC. O EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	482,0740	92,9200	M³	Homologado	Menor Preço
0033	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL C/ CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	92,9200	M³	Homologado	Menor Preço
0034	ADENSAMENTO DE CONCRETO P/ VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	92,9200	M³	Homologado	Menor Preço
0035	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEC., INSTALAÇÃO E RETIRADA	117,2707	439,8200	M²	Homologado	Menor Preço
0036	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNEC., PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	23.371,2000	KG	Homologado	Menor Preço
0037	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA – CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H – AREIA E BRITA COMERCIAL	482,0740	194,7600	M³	Homologado	Menor Preço
0038	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO C/ BOMBA REBOCÁVEL C/ CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	194,7600	M³	Homologado	Menor Preço
0039	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	194,7600	M³	Homologado	Menor Preço
0040	APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO PARA ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	110,3881	312,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0041	ESCORAMENTO COM PONTALETES D = 15 CM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	39,3362	220,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0042	PLATAFORMA DE TRABALHO EM MADEIRA APOIADA NO SOLO - ALTURA DE 6 A 12 M - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	76,0838	140,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0043	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	117,2707	1.648,8000	M²	Homologado	Menor Preço
0044	ARMAÇÃO EM AÇO CA-25 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,6564	283,5000	KG	Homologado	Menor Preço
0045	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	17.010,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0046	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 35 MPA – CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H – AREIA E BRITA COMERCIAL	509,3263	113,4000	M³	Homologado	Menor Preço
0047	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	113,4000	M³	Homologado	Menor Preço
0048	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	113,4000	M³	Homologado	Menor Preço
0049	CORDOALHA CP 190 RB D = 12,7 MM - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,9951	11.023,4800	KG	Homologado	Menor Preço
0050	ANCORAGEM ATIVA COM 8 CORDOALHAS ADERENTES D = 12,7 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	860,2312	80,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	BAINHA METÁLICA REDONDA D = 55 MM PARA 8 CORDOALHAS D = 12,7 MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO	49,7750	802,0000	M	Homologado	Menor Preço
0052	ANCORAGEM ATIVA COM 12 CORDOALHAS ADERENTES D = 12,7 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.323,9314	40,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 65 MM PARA 12 CORDOALHAS D = 12,7 MM, SEMIRRÍGIDA, REDONDA, COM MONTAGEM E INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO	57,6737	681,0000	M	Homologado	Menor Preço
0054	CARGA, DESCARGA E MANOBRA DE VIGAS PRÉ-MOLDADAS DE ATÉ 500 KN EM CAVALO MECÂNICO COM DOLLY DE 4 EIXOS COM CAPACIDADE DE 57 T	3.960,2546	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0055	LANÇAMENTO DE VIGA PRÉ-MOLDADA DE 980 A 1.225 KN COM UTILIZAÇÃO DE TRELIÇA LANÇADEIRA E CARRELONE	32.780,1600	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	190,8023	1.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0057	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE	3,1329	1.600,0000	TON	Homologado	Menor Preço
0058	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL - 14KM	1,4031	22.400,0000	TXK	Homologado	Menor Preço
0059	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	528,5589	78,5000	M³	Homologado	Menor Preço
0060	LASTRO DE PEDRA DE MÃO OU RACHÃO - ESPALHAMENTO MANUAL	156,2440	104,5000	M³	Homologado	Menor Preço
0061	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	478,9169	78,5000	M³	Homologado	Menor Preço



0062	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 1,72 M³ E DESCARGA LIVRE	3,4957	188,4000	TON	Homologado	Menor Preço
0063	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA LEITO NATURAL - 14KM	1,1733	2.637,6000	TXK	Homologado	Menor Preço
0064	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	117,2707	1.450,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0065	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	30.000,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0066	ARMAÇÃO EM AÇO CA-60 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	15,1578	1.500,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0067	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H – AREIA E BRITA COMERCIAL	482,0740	250,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0068	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	250,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0069	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	250,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0070	LANÇAMENTO DE PRÉ-LAJE COM UTILIZAÇÃO DE GUINDAUTO	74,1485	140,0000	TON	Homologado	Menor Preço
0071	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS EM CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 7T E COM GUINDAUTO DE 20 T.M	21,0954	140,0000	TON	Homologado	Menor Preço
0072	ESCORAMENTO COM PONTALETES D = 10 CM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZ - CONFECCÃO E INSTALAÇÃO E RETIRADA	23,7324	480,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0073	PLATAFORMA DE TRABALHO EM MADEIRA APOIADA NO SOLO - ALTURA DE 6 A 12 M - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	76,0838	550,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0074	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H – AREIA E BRITA COMERCIAL	482,0740	51,2300	M³	Homologado	Menor Preço
0075	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,5932	51,2300	M³	Homologado	Menor Preço
0076	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,9675	51,2300	M³	Homologado	Menor Preço
0077	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	13,8983	4.098,4000	KG	Homologado	Menor Preço
0078	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 14 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	117,2707	398,8800	M²	Homologado	Menor Preço
0079	PINTURA MANUAL COM NATA DE CIMENTO - 3 DEMÃOS	5,1892	2.500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0080	DRENO DE PVC D = 100 MM PARA OAE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	109,7349	30,0000	M	Homologado	Menor Preço
0081	JUNTA DE DILATAÇÃO EM ELASTÔMERO E PERFIL VV - L = 50 MM E H = 80 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1.790,0899	31,2000	M	Homologado	Menor Preço
0082	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 30 MPA – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H – AREIA E BRITA COMERCIAL	707,6160	38,7800	M³	Homologado	Menor Preço
0083	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 41 M³/H – CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H	55,1336	38,7800	M³	Homologado	Menor Preço



0084	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	3,8600	38,7800	M³	Homologado	Menor Preço
0085	DESMAT., DESTOC., LIMP. DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MAT. DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂM. ATÉ 0,15 M	0,6290	2.700,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0086	ESCAV., CARGA E TRANSP. DE MAT. 1ª CAT. - DMT DE 2.500 A 3.000 M - CAM. SERVIÇO EM REV. PRIMÁRIO	10,3663	4.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0087	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	5,8061	4.000,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0088	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	190,8023	1.550,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0089	ENLEIVAMENTO	11,1525	1.000,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0090	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	33,1672	423,3600	M²	Homologado	Menor Preço
0091	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DA PONTE - 2 UNIDADES	545,4086	1,3000	M²	Homologado	Menor Preço
0092	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO	297,0778	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.122.833,8872				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/07/2024 - 10:46	EDITAL.COM ANEXOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
08/10/2024 - 08:12:09	Negociação aberta para o processo 7/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 7/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 08:31:20		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

M S KLAUCZEK & CIA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 10.699.348/0001-72 - Endereço: AVENIDA TIBAGI - CEP: 85790000 - UF: PR - Município: - Telefone: (45) 99808-7235

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	LOTE1						
	0001	SONDAGEM SPT COM AMOSTRAGEM	x	x	28,0000 M	R\$ 516,3400	R\$ R\$ 14.457,5200
	0002	SONDAGEM ROTATIVA COM AMOSTRAGEM	x	x	36,0000 M	R\$ 1.207,0300	R\$ R\$ 43.453,0800
	0003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS SONDAGEM	x	x	1,0000 UN	R\$ 9.122,2300	R\$ R\$ 9.122,2300
	0004	PROJETO EXECUTIVO PONTE	X	X	864,2400 M²	R\$ 142,9700	R\$ R\$ 123.560,3928
	0005	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	X	X	1,0000 UN	R\$ 620.933,6600	R\$ R\$ 620.933,6600
	0006	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	X	X	1,0000 UN	R\$ 474.194,1400	R\$ R\$ 474.194,1400
	0007	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTO	X	X	1,0000 UN	R\$ 406.315,8500	R\$ R\$ 406.315,8500
	0008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	X	X	10,0000 M²	R\$ 367,9100	R\$ R\$ 3.679,1000
	0009	LOCALAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	X	X	110,8000 M	R\$ 62,2700	R\$ R\$ 6.899,5160



0010	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30CM DE DIÂMETRO - CONCRETO FCK 25Mpa LANÇADO MANUALMENTE	X	X	3.500,0000 M	R\$ 0,7800	R\$ R\$ 2.730,0000
0011	Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento - Acessos de trabalho e enseadeiras	X	X	2.000,0000 M³	R\$ 190,6000	R\$ R\$ 381.200,0000
0012	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre - Acessos de trabalho e enseadeiras	X	X	3.200,0000 TON	R\$ 3,1200	R\$ R\$ 9.984,0000
0013	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km - Acessos de trabalho e enseadeiras	X	X	44.800,0000 TXK	R\$ 1,3900	R\$ R\$ 62.272,0000
0014	Demolição mecânica de concreto armado com escavadeira hidráulica - parte da estrutura da antiga ponte	X	X	150,0000 M³	R\$ 83,7500	R\$ R\$ 12.562,5000
0015	Carga, manobra e descarga de concreto demolido em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre	X	X	250,0000 TON	R\$ 3,1200	R\$ R\$ 780,0000
0016	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km - concreto demolido	X	X	3.500,0000 TXK	R\$ 1,3900	R\$ R\$ 4.865,0000
0017	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	X	X	3.575,0000 h	R\$ 18,2400	R\$ R\$ 65.208,0000
0018	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	X	X	2.385,0000 h	R\$ 0,5400	R\$ R\$ 1.287,9000
0019	Estaca raiz perfurada no solo com D = 31 cm – confecção	X	X	196,2000 M	R\$ 194,9700	R\$ R\$ 38.253,1140
0020	Estaca raiz perfurada na rocha com D = 31 cm – confecção	X	X	249,6000 M	R\$ 1.480,6300	R\$ R\$ 369.565,2480
0021	Revestimento para estaca raiz SCH 80 - D Externo = 323,8 mm	X	X	288,0000 M	R\$ 2.710,4300	R\$ R\$ 780.603,8400
0022	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	13.374,0000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 185.497,3800
0023	Arrasamento de estacas de concreto com seção de até 900 cm³	X	X	3,8000 M³	R\$ 270,2600	R\$ R\$ 1.026,9880
0024	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	X	X	9,6000 M³	R\$ 528,0200	R\$ R\$ 5.068,9920
0025	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	274,5600 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 32.161,9584
0026	Armação em aço CA-50 - fornecimento, prep. e colocação	X	X	16.810,0000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 233.154,7000
0027	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comerciais	X	X	168,1000 M³	R\$ 481,5900	R\$ R\$ 80.955,2790
0028	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	168,1000 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 9.334,5930
0029	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	168,1000 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 663,9950
0030	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instal. e retirada	X	X	300,3700 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 35.185,3418
0031	Armação em aço CA-50 - fornec., preparo e colocação	X	X	12.027,6000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 166.822,8120



0032	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confec. o em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comerciais	X	X	92,9200 M³	R\$ 481,5900	R\$ R\$ 44.749,3428
0033	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável c/ capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	92,9200 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 5.159,8476
0034	Adensamento de concreto p/ vibrador de imersão	X	X	92,9200 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 367,0340
0035	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confec., instalação e retirada	X	X	439,8200 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 51.520,5148
0036	Armação em aço CA-50 - fornec., preparo e colocação	X	X	23.371,2000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 324.158,5440
0037	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial	X	X	194,7600 M³	R\$ 481,5900	R\$ R\$ 93.794,4684
0038	Lançamento mecânico de concreto c/ bomba rebocável c/ capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	194,7600 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 10.815,0228
0039	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	194,7600 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 769,3020
0040	Aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas pré-moldadas - fornecimento e instalação	X	X	312,0000 UN	R\$ 110,2600	R\$ R\$ 34.401,1200
0041	Escoramento com pontaletes D = 15 cm - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	220,0000 M³	R\$ 39,2800	R\$ R\$ 8.641,6000
0042	Plataforma de trabalho em madeira apoiada no solo - altura de 6 a 12 m - utilização de 5 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	140,0000 M³	R\$ 75,9900	R\$ R\$ 10.638,6000
0043	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	1.648,8000 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 193.140,4320
0044	Armação em aço CA-25 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	283,5000 KG	R\$ 13,6300	R\$ R\$ 3.864,1050
0045	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	17.010,0000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 235.928,7000
0046	Concreto para bombeamento fck = 35 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial	X	X	113,4000 M³	R\$ 508,8000	R\$ R\$ 57.697,9200
0047	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	113,4000 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 6.297,1020
0048	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	113,4000 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 447,9300
0049	Cordoalha CP 190 RB D = 12,7 mm - fornecimento, preparo e colocação	X	X	11.023,4800 KG	R\$ 13,9700	R\$ R\$ 153.998,0156
0050	Ancoragem ativa com 8 cordoalhas aderentes D = 12,7 mm - fornecimento e instalação	X	X	80,0000 UN	R\$ 859,3600	R\$ R\$ 68.748,8000
0051	Bainha metálica redonda D = 55 mm para 8 cordoalhas D = 12,7 mm - fornecimento, instalação e injeção de nata de cimento	X	X	802,0000 M	R\$ 49,7100	R\$ R\$ 39.867,4200
0052	Ancoragem ativa com 12 cordoalhas aderentes D = 12,7 mm - fornecimento e instalação	X	X	40,0000 UN	R\$ 1.322,6000	R\$ R\$ 52.904,0000
0053	Bainha metálica diâmetro 65 mm para 12 cordoalhas D = 12,7 mm, semirrígida, redonda, com montagem e injeção de nata de cimento	X	X	681,0000 M	R\$ 57,6100	R\$ R\$ 39.232,4100
0054	Carga, descarga e manobra de vigas pré-moldadas de até 500 kN em cavalo mecânico com dolly de 4 eixos com capacidade de 57 t	X	X	20,0000 UN	R\$ 3.956,2800	R\$ R\$ 79.125,6000
0055	Lançamento de viga pré-moldada de 980 a 1.225 kN com utilização de treliça lançadeira e carrelone	X	X	20,0000 UN	R\$ 32.747,3700	R\$ R\$ 654.947,4000



0056	Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento	X	X	1.000,0000 M³	R\$ 190,6000	R\$ R\$ 190.600,0000
0057	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre	X	X	1.600,0000 TON	R\$ 3,1200	R\$ R\$ 4.992,0000
0058	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km	X	X	22.400,0000 TXK	R\$ 1,3900	R\$ R\$ 31.136,0000
0059	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	X	X	78,5000 M³	R\$ 528,0200	R\$ R\$ 41.449,5700
0060	Lastro de pedra de mão ou rachão - espalhamento manual	X	X	104,5000 M³	R\$ 156,0800	R\$ R\$ 16.310,3600
0061	Demolição manual de concreto simples	X	X	78,5000 M³	R\$ 478,4300	R\$ R\$ 37.556,7550
0062	Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m³ - carga com carregadeira de 1,72 m³ e descarga livre	X	X	188,4000 TON	R\$ 3,4800	R\$ R\$ 655,6320
0063	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia leito natural - 14km	X	X	2.637,6000 TXK	R\$ 1,1600	R\$ R\$ 3.059,6160
0064	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	1.450,0000 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 169.853,0000
0065	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	30.000,0000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 416.100,0000
0066	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	1.500,0000 KG	R\$ 15,1300	R\$ R\$ 22.695,0000
0067	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comercial	X	X	250,0000 M³	R\$ 481,5900	R\$ R\$ 120.397,5000
0068	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h - confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	250,0000 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 13.882,5000
0069	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	250,0000 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 987,5000
0070	Lançamento de pré-laje com utilização de guindauto	X	X	140,0000 TON	R\$ 74,0600	R\$ R\$ 10.368,4000
0071	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria com capacidade de 7t e com guindauto de 20 t.m	X	X	140,0000 TON	R\$ 21,0700	R\$ R\$ 2.949,8000
0072	Escoramento com pontaletes D = 10 cm - utilização de 3 vez - confecção e instalação e retirada	X	X	480,0000 M³	R\$ 23,7000	R\$ R\$ 11.376,0000
0073	Plataforma de trabalho em madeira apoiada no solo - altura de 6 a 12 m - utilização de 5 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	550,0000 M³	R\$ 75,9900	R\$ R\$ 41.794,5000
0074	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comercial	X	X	51,2300 M³	R\$ 481,5900	R\$ R\$ 24.671,8557
0075	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h - confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	51,2300 M³	R\$ 55,5300	R\$ R\$ 2.844,8019
0076	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	51,2300 M³	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 202,3585
0077	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	X	X	4.098,4000 KG	R\$ 13,8700	R\$ R\$ 56.844,8080
0078	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	X	X	398,8800 M²	R\$ 117,1400	R\$ R\$ 46.724,8032
0079	Pintura manual com nata de cimento - 3 demãos	X	X	2.500,0000 M²	R\$ 5,1700	R\$ R\$ 12.925,0000
0080	Dreno de PVC D = 100 mm para OAE - fornecimento e instalação	X	X	30,0000 M	R\$ 109,6100	R\$ R\$ 3.288,3000
0081	Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 50 mm e H = 80 mm - fornecimento e instalação	X	X	31,2000 M	R\$ 1.788,2900	R\$ R\$ 55.794,6480



0082	Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial	X	X	38,7800 M³	R\$ 706,9000	R\$ R\$ 27.413,5820
0083	Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h	X	X	38,7800 M³	R\$ 55,0700	R\$ R\$ 2.135,6146
0084	Adensamento de concreto por vibrador de imersão	X	X	38,7800 M³	R\$ 3,8400	R\$ R\$ 148,9152
0085	Desmat., destoc., limp. de área e estocagem do mat. de limpeza com árvores de diâm. até 0,15 m	X	X	2.700,0000 M²	R\$ 0,6100	R\$ R\$ 1.647,0000
0086	Escav., carga e transp. de mat. 1ª cat. - DMT de 2.500 a 3.000 m - cam. serviço em rev. Primário	X	X	4.000,0000 M³	R\$ 10,3500	R\$ R\$ 41.400,0000
0087	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	X	X	4.000,0000 M³	R\$ 5,7900	R\$ R\$ 23.160,0000
0088	Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento	X	X	1.550,0000 M³	R\$ 190,6000	R\$ R\$ 295.430,0000
0089	Enleivamento	X	X	1.000,0000 M²	R\$ 11,1400	R\$ R\$ 11.140,0000
0090	Tinta para sinalização horizontal	X	X	423,3600 M²	R\$ 33,1300	R\$ R\$ 14.025,9168
0091	Placas de identificação da ponte - 2 unidades	X	X	1,3000 M²	R\$ 544,8500	R\$ R\$ 708,3050
0092	Placas de regulamentação e sinalização	X	X	6,0000 UN	R\$ 296,7700	R\$ R\$ 1.780,6200
TOTAL DO LOTE						R\$ 8.111.465,0229
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.111.465,0229

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SONDAGEM SPT COM AMOSTRAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:26:20	Proprio	Propria	28,0000	R\$714,1100	R\$ 19.995,0800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 15:59:44	x	x	28,0000	R\$516,3400	R\$ 14.457,5200	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	28,0000	R\$516,8600	R\$ 14.472,0800	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:30:49	Conforme Edital	Conforme Edital	28,0000	R\$516,8600	R\$ 14.472,0800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SONDAGEM ROTATIVA COM AMOSTRAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:27:51	Proprio	Propria	36,0000	R\$1.669,3500	R\$ 60.096,6000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 18:45:03	x	x	36,0000	R\$1.207,0300	R\$ 43.453,0800	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	36,0000	R\$1.208,2500	R\$ 43.497,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:31:35	Conforme Edital	Conforme Edital	36,0000	R\$1.208,2400	R\$ 43.496,6400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS SONDAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:30:23	Proprio	Propria	1,0000	R\$12.616,2600	R\$ 12.616,2600	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:22:16	x	x	1,0000	R\$9.122,2300	R\$ 9.122,2300	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	1,0000	R\$9.131,3700	R\$ 9.131,3700	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:32:01	Conforme Edital	Conforme Edital	1,0000	R\$9.131,3700	R\$ 9.131,3700	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PROJETO EXECUTIVO PONTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:32:33	Proprio	Propria	864,2400	R\$197,7400	R\$ 170.894,8176	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:21:40	X	X	864,2400	R\$142,9700	R\$ 123.560,3928	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	864,2400	R\$143,1200	R\$ 123.690,0288	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:32:44	Conforme Edital	Conforme Edital	864,2400	R\$143,1100	R\$ 123.681,3864	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:34:11	Proprio	Propria	1,0000	R\$858.765,5700	R\$ 858.765,5700	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:23:01	X	X	1,0000	R\$620.933,6600	R\$ 620.933,6600	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	1,0000	R\$621.555,2300	R\$ 621.555,2300	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:33:39	Conforme Edital	Conforme Edital	1,0000	R\$621.555,2300	R\$ 621.555,2300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:35:12	Proprio	Propria	1,0000	R\$655.864,1400	R\$ 655.864,1400	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:23:42	X	X	1,0000	R\$474.194,1400	R\$ 474.194,1400	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	1,0000	R\$474.699,7400	R\$ 474.699,7400	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:34:06	Conforme Edital	Conforme Edital	1,0000	R\$474.699,7400	R\$ 474.699,7400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:36:20	Proprio	Propria	1,0000	R\$561.944,1800	R\$ 561.944,1800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:24:13	X	X	1,0000	R\$406.315,8500	R\$ 406.315,8500	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	1,0000	R\$406.722,5800	R\$ 406.722,5800	Sim



ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:34:37	Conforme Edital	Conforme Edital	1,0000	R\$406.722,5800	R\$ 406.722,5800	Não
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------	-----------------	--------	-----------------	------------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:37:34	Proprio	Propria	10,0000	R\$508,8400	R\$ 5.088,4000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:25:02	X	X	10,0000	R\$367,9100	R\$ 3.679,1000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	10,0000	R\$368,2900	R\$ 3.682,9000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:35:26	Conforme Edital	Conforme Edital	10,0000	R\$368,2800	R\$ 3.682,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:39:08	Proprio	Propria	110,8000	R\$86,1300	R\$ 9.543,2040	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:25:43	X	X	110,8000	R\$62,2700	R\$ 6.899,5160	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	110,8000	R\$62,3400	R\$ 6.907,2720	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:35:57	Conforme Edital	Conforme Edital	110,8000	R\$62,3400	R\$ 6.907,2720	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30CM DE DIÂMETRO - CONCRETO FCK 25Mpa LANÇADO MANUALMENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:34:14	Proprio	Propria	3.500,0000	R\$1,1000	R\$ 3.850,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:26:30	X	X	3.500,0000	R\$0,7800	R\$ 2.730,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	3.500,0000	R\$0,8000	R\$ 2.800,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:36:43	Conforme Edital	Conforme Edital	3.500,0000	R\$0,7900	R\$ 2.765,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento - Acessos de trabalho e ensecadeiras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:44:35	Proprio	Propria	2.000,0000	R\$263,6200	R\$ 527.240,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:27:13	X	X	2.000,0000	R\$190,6000	R\$ 381.200,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	2.000,0000	R\$190,8000	R\$ 381.600,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:37:10	Conforme Edital	Conforme Edital	2.000,0000	R\$190,8000	R\$ 381.600,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre - Acessos de trabalho e ensecadeiras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:45:39	Proprio	Propria	3.200,0000	R\$4,3300	R\$ 13.856,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:27:48	X	X	3.200,0000	R\$3,1200	R\$ 9.984,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	3.200,0000	R\$3,1300	R\$ 10.016,0000	Sim



ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:37:44	Conforme Edital	Conforme Edital	3.200,0000	R\$3,1300	R\$ 10.016,0000	Não
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------	-----------------	------------	-----------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km - Acessos de trabalho e ensecadeiras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 10:49:10	Proprio	Propria	44.800,0000	R\$1,9300	R\$ 86.464,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:28:43	X	X	44.800,0000	R\$1,3900	R\$ 62.272,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:09	.	.	44.800,0000	R\$1,4000	R\$ 62.720,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:38:08	Conforme Edital	Conforme Edital	44.800,0000	R\$1,4000	R\$ 62.720,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Demolição mecânica de concreto armado com escavadeira hidráulica - parte da estrutura da antiga ponte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:02:44	Proprio	Propria	150,0000	R\$115,8300	R\$ 17.374,5000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:29:17	X	X	150,0000	R\$83,7500	R\$ 12.562,5000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:07:58	.	.	150,0000	R\$6.500,0000	R\$ 975.000,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:38:44	Conforme Edital	Conforme Edital	150,0000	R\$83,8300	R\$ 12.574,5000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Carga, manobra e descarga de concreto demolido em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:04:19	Proprio	Propria	250,0000	R\$4,3300	R\$ 1.082,5000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:29:39	X	X	250,0000	R\$3,1200	R\$ 780,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	250,0000	R\$3,1300	R\$ 782,5000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:39:08	Conforme Edital	Conforme Edital	250,0000	R\$3,1300	R\$ 782,5000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km - concreto demolido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:05:48	Proprio	Propria	3.500,0000	R\$1,9300	R\$ 6.755,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:30:04	X	X	3.500,0000	R\$1,3900	R\$ 4.865,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	3.500,0000	R\$1,4000	R\$ 4.900,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:39:30	Conforme Edital	Conforme Edital	3.500,0000	R\$1,4000	R\$ 4.900,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:06:54	Proprio	Propria	3.575,0000	R\$25,2300	R\$ 90.197,2500	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:30:51	X	X	3.575,0000	R\$18,2400	R\$ 65.208,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	3.575,0000	R\$18,2600	R\$ 65.279,5000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:40:04	Conforme Edital	Conforme Edital	3.575,0000	R\$18,2600	R\$ 65.279,5000	Não



LOTE 0001 - ITEM 0018 - GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHI DIURNO. AF 03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:07:47	Proprio	Propria	2.385,0000	R\$0,7700	R\$ 1.836,4500	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:31:27	X	X	2.385,0000	R\$0,5400	R\$ 1.287,9000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	2.385,0000	R\$0,5600	R\$ 1.335,6000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:40:38	Conforme Edital	Conforme Edital	2.385,0000	R\$0,5500	R\$ 1.311,7500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Estaca raiz perfurada no solo com D = 31 cm – confecção

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:09:54	Proprio	Propria	196,2000	R\$269,6600	R\$ 52.907,2920	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:32:11	X	X	196,2000	R\$194,9700	R\$ 38.253,1140	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	08/10/2024 - 07:43:35	.	.	196,2000	R\$480,0000	R\$ 94.176,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:41:07	Conforme Edital	Conforme Edital	196,2000	R\$195,1800	R\$ 38.294,3160	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Estaca raiz perfurada na rocha com D = 31 cm – confecção

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:10:54	Proprio	Propria	249,6000	R\$2.047,7500	R\$ 511.118,4000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:32:35	X	X	249,6000	R\$1.480,6300	R\$ 369.565,2480	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	249,6000	R\$1.482,1200	R\$ 369.937,1520	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:41:33	Conforme Edital	Conforme Edital	249,6000	R\$1.482,1200	R\$ 369.937,1520	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Revestimento para estaca raiz SCH 80 - D Externo = 323,8 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:12:04	Proprio	Propria	288,0000	R\$3.748,6100	R\$ 1.079.599,6800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:33:08	X	X	288,0000	R\$2.710,4300	R\$ 780.603,8400	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	288,0000	R\$2.713,1600	R\$ 781.390,0800	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:42:10	Conforme Edital	Conforme Edital	288,0000	R\$2.713,1500	R\$ 781.387,2000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:13:29	Proprio	Propria	13.374,0000	R\$19,2000	R\$ 256.780,8000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:33:34	X	X	13.374,0000	R\$13,8700	R\$ 185.497,3800	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	13.374,0000	R\$13,9000	R\$ 185.898,6000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:42:44	Conforme Edital	Conforme Edital	13.374,0000	R\$13,8900	R\$ 185.764,8600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Arrasamento de estacas de concreto com seção de até 900 cm³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:14:52	Proprio	Propria	3,8000	R\$373,7900	R\$ 1.420,4020	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:34:37	X	X	3,8000	R\$270,2600	R\$ 1.026,9880	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	3,8000	R\$270,5400	R\$ 1.028,0520	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:43:19	Conforme Edital	Conforme Edital	3,8000	R\$270,5300	R\$ 1.028,0140	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:18:10	Proprio	Propria	9,6000	R\$730,2800	R\$ 7.010,6880	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:35:34	X	X	9,6000	R\$528,0200	R\$ 5.068,9920	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	9,6000	R\$528,5600	R\$ 5.074,1760	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:44:12	Conforme Edital	Conforme Edital	9,6000	R\$528,5600	R\$ 5.074,1760	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:19:25	Proprio	Propria	274,5600	R\$162,0200	R\$ 44.484,2112	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:36:18	X	X	274,5600	R\$117,1400	R\$ 32.161,9584	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	274,5600	R\$117,2700	R\$ 32.197,6512	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:44:39	Conforme Edital	Conforme Edital	274,5600	R\$117,2700	R\$ 32.197,6512	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Armagem em aço CA-50 - fornecimento, prep. e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:21:23	Proprio	Propria	16.810,0000	R\$19,2000	R\$ 322.752,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:36:41	X	X	16.810,0000	R\$13,8700	R\$ 233.154,7000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	16.810,0000	R\$13,9000	R\$ 233.659,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:45:20	Conforme Edital	Conforme Edital	16.810,0000	R\$13,8900	R\$ 233.490,9000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confecção em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:21:57	Proprio	Propria	168,1000	R\$666,0500	R\$ 111.963,0050	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:37:19	X	X	168,1000	R\$481,5900	R\$ 80.955,2790	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	168,1000	R\$482,0700	R\$ 81.035,9670	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:45:48	Conforme Edital	Conforme Edital	168,1000	R\$482,0700	R\$ 81.035,9670	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:25:53	Proprio	Propria	168,1000	R\$76,8000	R\$ 12.910,0800	Não



M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:37:56	X	X	168,1000	R\$55,5300	R\$ 9.334,5930	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	168,1000	R\$55,5900	R\$ 9.344,6790	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:46:10	Conforme Edital	Conforme Edital	168,1000	R\$55,5900	R\$ 9.344,6790	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:26:53	Proprio	Propria	168,1000	R\$5,4700	R\$ 919,5070	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:39:00	X	X	168,1000	R\$3,9500	R\$ 663,9950	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	168,1000	R\$3,9700	R\$ 667,3570	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:46:38	Conforme Edital	Conforme Edital	168,1000	R\$3,9600	R\$ 665,6760	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instal. e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:28:51	Proprio	Propria	300,3700	R\$162,0200	R\$ 48.665,9474	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:40:11	X	X	300,3700	R\$117,1400	R\$ 35.185,3418	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	300,3700	R\$117,2700	R\$ 35.224,3899	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:47:01	Conforme Edital	Conforme Edital	300,3700	R\$117,2700	R\$ 35.224,3899	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Armação em aço CA-50 - fornec., preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:30:44	Proprio	Propria	12.027,6000	R\$19,2000	R\$ 230.929,9200	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:41:00	X	X	12.027,6000	R\$13,8700	R\$ 166.822,8120	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	12.027,6000	R\$13,9000	R\$ 167.183,6400	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:47:28	Conforme Edital	Conforme Edital	12.027,6000	R\$13,8900	R\$ 167.063,3640	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa - confec.o em central dosadora de 40 m³/h - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:33:14	Proprio	Propria	92,9200	R\$666,0500	R\$ 61.889,3660	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:42:50	X	X	92,9200	R\$481,5900	R\$ 44.749,3428	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	92,9200	R\$482,0700	R\$ 44.793,9444	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:48:04	Conforme Edital	Conforme Edital	92,9200	R\$482,0700	R\$ 44.793,9444	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável c/ capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:34:38	Proprio	Propria	92,9200	R\$76,8000	R\$ 7.136,2560	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:42:46	X	X	92,9200	R\$55,5300	R\$ 5.159,8476	Não



TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	92,9200	R\$55,5900	R\$ 5.165,4228	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:48:26	Conforme Edital	Conforme Edital	92,9200	R\$55,5900	R\$ 5.165,4228	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Adensamento de concreto p/ vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:36:23	Proprio	Propria	92,9200	R\$5,4700	R\$ 508,2724	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:43:13	X	X	92,9200	R\$3,9500	R\$ 367,0340	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	92,9200	R\$3,9700	R\$ 368,8924	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:48:44	Conforme Edital	Conforme Edital	92,9200	R\$3,9600	R\$ 367,9632	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confec., instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:39:41	Proprio	Propria	439,8200	R\$162,0200	R\$ 71.259,6364	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:44:14	X	X	439,8200	R\$117,1400	R\$ 51.520,5148	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:10	.	.	439,8200	R\$117,2700	R\$ 51.577,6914	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:49:07	Conforme Edital	Conforme Edital	439,8200	R\$117,2700	R\$ 51.577,6914	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Armação em aço CA-50 - fornec., preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:42:43	Proprio	Propria	23.371,2000	R\$19,2000	R\$ 448.727,0400	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:44:51	X	X	23.371,2000	R\$13,8700	R\$ 324.158,5440	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	23.371,2000	R\$13,9000	R\$ 324.859,6800	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:49:26	Conforme Edital	Conforme Edital	23.371,2000	R\$13,8900	R\$ 324.625,9680	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:45:24	Proprio	Propria	194,7600	R\$666,0500	R\$ 129.719,8980	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:45:16	X	X	194,7600	R\$481,5900	R\$ 93.794,4684	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	194,7600	R\$482,0700	R\$ 93.887,9532	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:49:50	Conforme Edital	Conforme Edital	194,7600	R\$482,0700	R\$ 93.887,9532	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Lançamento mecânico de concreto c/ bomba rebocável c/ capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:46:14	Proprio	Propria	194,7600	R\$76,8000	R\$ 14.957,5680	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:45:42	X	X	194,7600	R\$55,5300	R\$ 10.815,0228	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	194,7600	R\$55,5900	R\$ 10.826,7084	Sim



ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:51:10	Conforme Edital	Conforme Edital	194,7600	R\$3,9600	R\$ 771,2496	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------	-----------------	----------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:47:12	Proprio	Propria	194,7600	R\$5,4700	R\$ 1.065,3372	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:46:02	X	X	194,7600	R\$3,9500	R\$ 769,3020	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	194,7600	R\$3,9700	R\$ 773,1972	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:52:15	Conforme Edital	Conforme Edital	194,7600	R\$3,9600	R\$ 771,2496	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas pré-moldadas - fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:48:00	Proprio	Propria	312,0000	R\$152,5100	R\$ 47.583,1200	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:46:31	X	X	312,0000	R\$110,2600	R\$ 34.401,1200	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	312,0000	R\$110,3900	R\$ 34.441,6800	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:52:39	Conforme Edital	Conforme Edital	312,0000	R\$110,3900	R\$ 34.441,6800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Escoramento com pontaletes D = 15 cm - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:49:14	Proprio	Propria	220,0000	R\$54,3400	R\$ 11.954,8000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:47:00	X	X	220,0000	R\$39,2800	R\$ 8.641,6000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	220,0000	R\$39,3400	R\$ 8.654,8000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:53:07	Conforme Edital	Conforme Edital	220,0000	R\$39,3300	R\$ 8.652,6000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Plataforma de trabalho em madeira apoiada no solo - altura de 6 a 12 m - utilização de 5 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:50:28	Proprio	Propria	140,0000	R\$105,1200	R\$ 14.716,8000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:47:30	X	X	140,0000	R\$75,9900	R\$ 10.638,6000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	140,0000	R\$76,0800	R\$ 10.651,2000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:53:27	Conforme Edital	Conforme Edital	140,0000	R\$76,0800	R\$ 10.651,2000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:53:04	Proprio	Propria	1.648,8000	R\$162,0200	R\$ 267.138,5760	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:48:01	X	X	1.648,8000	R\$117,1400	R\$ 193.140,4320	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	1.648,8000	R\$117,2700	R\$ 193.354,7760	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:53:57	Conforme Edital	Conforme Edital	1.648,8000	R\$117,2600	R\$ 193.338,2880	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Armação em aço CA-25 - fornecimento, preparo e colocação



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:53:58	Proprio	Propria	283,5000	R\$18,8600	R\$ 5.346,8100	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:48:27	X	X	283,5000	R\$13,6300	R\$ 3.864,1050	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	283,5000	R\$13,6600	R\$ 3.872,6100	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:54:35	Conforme Edital	Conforme Edital	283,5000	R\$13,6500	R\$ 3.869,7750	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Armazém em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:54:54	Proprio	Propria	17.010,0000	R\$19,2000	R\$ 326.592,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:48:51	X	X	17.010,0000	R\$13,8700	R\$ 235.928,7000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	17.010,0000	R\$13,9000	R\$ 236.439,0000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:55:00	Conforme Edital	Conforme Edital	17.010,0000	R\$13,8900	R\$ 236.268,9000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Concreto para bombeamento fck = 35 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:55:59	Proprio	Propria	113,4000	R\$703,7000	R\$ 79.799,5800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:49:18	X	X	113,4000	R\$508,8000	R\$ 57.697,9200	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	113,4000	R\$509,3300	R\$ 57.758,0220	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:55:30	Conforme Edital	Conforme Edital	113,4000	R\$509,3300	R\$ 57.758,0220	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:56:53	Proprio	Propria	113,4000	R\$76,8000	R\$ 8.709,1200	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:49:43	X	X	113,4000	R\$55,5300	R\$ 6.297,1020	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	113,4000	R\$55,5900	R\$ 6.303,9060	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:57:41	Conforme Edital	Conforme Edital	113,4000	R\$55,5900	R\$ 6.303,9060	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 11:57:49	Proprio	Propria	113,4000	R\$5,4700	R\$ 620,2980	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:50:04	X	X	113,4000	R\$3,9500	R\$ 447,9300	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	113,4000	R\$3,9700	R\$ 450,1980	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:57:54	Conforme Edital	Conforme Edital	113,4000	R\$3,9600	R\$ 449,0640	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Cordoalha CP 190 RB D = 12,7 mm - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:28:20	Proprio	Propria	11.023,4800	R\$19,3400	R\$ 213.194,1032	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:50:53	X	X	11.023,4800	R\$13,9700	R\$ 153.998,0156	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	11.023,4800	R\$14,0000	R\$ 154.328,7200	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:58:37	Conforme Edital	Conforme Edital	11.023,4800	R\$13,9900	R\$ 154.218,4852	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Ancoragem ativa com 8 cordoalhas aderentes D = 12,7 mm - fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:29:21	Proprio	Propria	80,0000	R\$1.188,5200	R\$ 95.081,6000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:51:17	X	X	80,0000	R\$859,3600	R\$ 68.748,8000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	80,0000	R\$860,2300	R\$ 68.818,4000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:59:02	Conforme Edital	Conforme Edital	80,0000	R\$860,2300	R\$ 68.818,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Bainha metálica redonda D = 55 mm para 8 cordoalhas D = 12,7 mm - fornecimento, instalação e injeção de nata de cimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:33:52	Proprio	Propria	802,0000	R\$68,7600	R\$ 55.145,5200	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:51:44	X	X	802,0000	R\$49,7100	R\$ 39.867,4200	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	802,0000	R\$49,7800	R\$ 39.923,5600	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:59:30	Conforme Edital	Conforme Edital	802,0000	R\$49,7700	R\$ 39.915,5400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Ancoragem ativa com 12 cordoalhas aderentes D = 12,7 mm - fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:34:45	Proprio	Propria	40,0000	R\$1.829,1900	R\$ 73.167,6000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:52:18	X	X	40,0000	R\$1.322,6000	R\$ 52.904,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	40,0000	R\$1.323,9300	R\$ 52.957,2000	Sim
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	08/10/2024 - 07:59:50	Conforme Edital	Conforme Edital	40,0000	R\$1.323,9300	R\$ 52.957,2000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Bainha metálica diâmetro 65 mm para 12 cordoalhas D = 12,7 mm, semirrígida, redonda, com montagem e injeção de nata de cimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:36:22	Proprio	Propria	681,0000	R\$79,6800	R\$ 54.262,0800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:52:52	X	X	681,0000	R\$57,6100	R\$ 39.232,4100	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	681,0000	R\$57,6700	R\$ 39.273,2700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Carga, descarga e manobra de vigas pré-moldadas de até 500 kN em cavalo mecânico com dolly de 4 eixos com capacidade de 57 t

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:37:33	Proprio	Propria	20,0000	R\$5.471,6400	R\$ 109.432,8000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:53:25	X	X	20,0000	R\$3.956,2800	R\$ 79.125,6000	Não



TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	20,0000	R\$3.960,2500	R\$ 79.205,0000	Sim
------------------------	--------------------	-----------------------	---	---	---------	---------------	-----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Lançamento de viga pré-moldada de 980 a 1.225 kN com utilização de treliça lançadeira e carrelone

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:39:06	Proprio	Propria	20,0000	R\$45.290,3700	R\$ 905.807,4000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:53:57	X	X	20,0000	R\$32.747,3700	R\$ 654.947,4000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	20,0000	R\$32.780,1600	R\$ 655.603,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:40:31	Proprio	Propria	1.000,0000	R\$263,6200	R\$ 263.620,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:54:26	X	X	1.000,0000	R\$190,6000	R\$ 190.600,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	1.000,0000	R\$190,8000	R\$ 190.800,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:41:42	Proprio	Propria	1.600,0000	R\$4,3300	R\$ 6.928,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:54:54	X	X	1.600,0000	R\$3,1200	R\$ 4.992,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	1.600,0000	R\$3,1300	R\$ 5.008,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural - 14km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:42:54	Proprio	Propria	22.400,0000	R\$1,9300	R\$ 43.232,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:55:17	X	X	22.400,0000	R\$1,3900	R\$ 31.136,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	22.400,0000	R\$1,4000	R\$ 31.360,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:45:17	Proprio	Propria	78,5000	R\$730,2800	R\$ 57.326,9800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:55:41	X	X	78,5000	R\$528,0200	R\$ 41.449,5700	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	78,5000	R\$528,5600	R\$ 41.491,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Lastro de pedra de mão ou rachão - espalhamento manual

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:46:31	Proprio	Propria	104,5000	R\$215,8700	R\$ 22.558,4150	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 18:54:27	X	X	104,5000	R\$156,0800	R\$ 16.310,3600	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:11	.	.	104,5000	R\$156,2400	R\$ 16.327,0800	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0061 - Demolição manual de concreto simples

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:47:24	Proprio	Propria	78,5000	R\$661,6800	R\$ 51.941,8800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:56:31	X	X	78,5000	R\$478,4300	R\$ 37.556,7550	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	08/10/2024 - 07:43:12	.	.	78,5000	R\$6.500,0000	R\$ 510.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m³ - carga com carregadeira de 1,72 m³ e descarga livre

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:48:18	Proprio	Propria	188,4000	R\$4,8200	R\$ 908,0880	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:56:53	X	X	188,4000	R\$3,4800	R\$ 655,6320	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	188,4000	R\$3,5000	R\$ 659,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia leito natural - 14km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:49:24	Proprio	Propria	2.637,6000	R\$1,6200	R\$ 4.272,9120	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:57:17	X	X	2.637,6000	R\$1,1600	R\$ 3.059,6160	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	2.637,6000	R\$1,1700	R\$ 3.085,9920	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:50:46	Proprio	Propria	1.450,0000	R\$162,0200	R\$ 234.929,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:57:43	X	X	1.450,0000	R\$117,1400	R\$ 169.853,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	1.450,0000	R\$117,2700	R\$ 170.041,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:52:09	Proprio	Propria	30.000,0000	R\$19,2000	R\$ 576.000,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:58:05	X	X	30.000,0000	R\$13,8700	R\$ 416.100,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	30.000,0000	R\$13,9000	R\$ 417.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:53:00	Proprio	Propria	1.500,0000	R\$20,9300	R\$ 31.395,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:58:24	X	X	1.500,0000	R\$15,1300	R\$ 22.695,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	1.500,0000	R\$15,1600	R\$ 22.740,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0067 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:54:18	Proprio	Propria	250,0000	R\$666,0500	R\$ 166.512,5000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:58:45	X	X	250,0000	R\$481,5900	R\$ 120.397,5000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	250,0000	R\$482,0700	R\$ 120.517,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:56:22	Proprio	Propria	250,0000	R\$76,8000	R\$ 19.200,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:59:08	X	X	250,0000	R\$55,5300	R\$ 13.882,5000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	250,0000	R\$55,5900	R\$ 13.897,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:57:18	Proprio	Propria	250,0000	R\$5,4700	R\$ 1.367,5000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:59:26	X	X	250,0000	R\$3,9500	R\$ 987,5000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	250,0000	R\$3,9700	R\$ 992,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Lançamento de pré-laje com utilização de guindauto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:58:50	Proprio	Propria	140,0000	R\$102,4400	R\$ 14.341,6000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 16:59:45	X	X	140,0000	R\$74,0600	R\$ 10.368,4000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	140,0000	R\$74,1500	R\$ 10.381,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria com capacidade de 7t e com guindauto de 20 t.m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 13:59:44	Proprio	Propria	140,0000	R\$29,1500	R\$ 4.081,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:00:07	X	X	140,0000	R\$21,0700	R\$ 2.949,8000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	140,0000	R\$21,1000	R\$ 2.954,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Escoramento com pontaletes D = 10 cm - utilização de 3 vez - confecção e instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:00:36	Proprio	Propria	480,0000	R\$32,7900	R\$ 15.739,2000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:00:22	X	X	480,0000	R\$23,7000	R\$ 11.376,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	480,0000	R\$23,7300	R\$ 11.390,4000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0073 - Plataforma de trabalho em madeira apoiada no solo - altura de 6 a 12 m - utilização de 5 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:06:04	Proprio	Propria	550,0000	R\$105,1200	R\$ 57.816,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:00:46	X	X	550,0000	R\$75,9900	R\$ 41.794,5000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	550,0000	R\$76,0800	R\$ 41.844,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:07:36	Proprio	Propria	51,2300	R\$666,0500	R\$ 34.121,7415	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:01:31	X	X	51,2300	R\$481,5900	R\$ 24.671,8557	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	51,2300	R\$482,0700	R\$ 24.696,4461	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:08:44	Proprio	Propria	51,2300	R\$76,8000	R\$ 3.934,4640	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:01:50	X	X	51,2300	R\$55,5300	R\$ 2.844,8019	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	51,2300	R\$55,5900	R\$ 2.847,8757	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:09:51	Proprio	Propria	51,2300	R\$5,4700	R\$ 280,2281	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:02:08	X	X	51,2300	R\$3,9500	R\$ 202,3585	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	51,2300	R\$3,9700	R\$ 203,3831	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:10:54	Proprio	Propria	4.098,4000	R\$19,2000	R\$ 78.689,2800	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:02:25	X	X	4.098,4000	R\$13,8700	R\$ 56.844,8080	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	4.098,4000	R\$13,9000	R\$ 56.967,7600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - Fôrmas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:12:33	Proprio	Propria	398,8800	R\$162,0200	R\$ 64.626,5376	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:02:52	X	X	398,8800	R\$117,1400	R\$ 46.724,8032	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	398,8800	R\$117,2700	R\$ 46.776,6576	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0079 - Pintura manual com nata de cimento - 3 demãos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:13:25	Proprio	Propria	2.500,0000	R\$7,1700	R\$ 17.925,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:03:11	X	X	2.500,0000	R\$5,1700	R\$ 12.925,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	2.500,0000	R\$5,1900	R\$ 12.975,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - Dreno de PVC D = 100 mm para OAE - fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:14:51	Proprio	Propria	30,0000	R\$151,6100	R\$ 4.548,3000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:03:29	X	X	30,0000	R\$109,6100	R\$ 3.288,3000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	30,0000	R\$109,7300	R\$ 3.291,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 50 mm e H = 80 mm - fornecimento e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:15:44	Proprio	Propria	31,2000	R\$2.473,2500	R\$ 77.165,4000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:03:53	X	X	31,2000	R\$1.788,2900	R\$ 55.794,6480	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	31,2000	R\$1.790,0900	R\$ 55.850,8080	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - Concreto para bombeamento fck = 30 MPa – confecção em central dosadora de 40 m³/h – areia e brita comercial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:16:57	Proprio	Propria	38,7800	R\$977,6700	R\$ 37.914,0426	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:04:13	X	X	38,7800	R\$706,9000	R\$ 27.413,5820	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	38,7800	R\$707,6200	R\$ 27.441,5036	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - Lançamento mecânico de concreto com bomba rebocável com capacidade de 41 m³/h – confecção em central dosadora de 40 m³/h

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:18:30	Proprio	Propria	38,7800	R\$76,1800	R\$ 2.954,2604	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:04:34	X	X	38,7800	R\$55,0700	R\$ 2.135,6146	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	38,7800	R\$55,1300	R\$ 2.137,9414	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - Adensamento de concreto por vibrador de imersão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:20:48	Proprio	Propria	38,7800	R\$5,3300	R\$ 206,6974	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:04:48	X	X	38,7800	R\$3,8400	R\$ 148,9152	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	38,7800	R\$3,8600	R\$ 149,6908	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - Desmat., destoc., limp. de área e estocagem do mat. de limpeza com árvores de diâm. até 0,15 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:21:41	Proprio	Propria	2.700,0000	R\$0,8700	R\$ 2.349,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:05:09	X	X	2.700,0000	R\$0,6100	R\$ 1.647,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	2.700,0000	R\$0,6300	R\$ 1.701,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - Escav., carga e transp. de mat. 1ª cat. - DMT de 2.500 a 3.000 m - cam. serviço em rev. Primário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:22:32	Proprio	Propria	4.000,0000	R\$14,3200	R\$ 57.280,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:05:31	X	X	4.000,0000	R\$10,3500	R\$ 41.400,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	4.000,0000	R\$10,3700	R\$ 41.480,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - Compactação de aterros a 100% do Proctor normal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:23:32	Proprio	Propria	4.000,0000	R\$8,0100	R\$ 32.040,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:05:48	X	X	4.000,0000	R\$5,7900	R\$ 23.160,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:12	.	.	4.000,0000	R\$5,8100	R\$ 23.240,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - Enrocamento com pedra de mão, inclusive espalhamento e compactação mecânica - fornecimento e assentamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:24:33	Proprio	Propria	1.550,0000	R\$263,6200	R\$ 408.611,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:06:15	X	X	1.550,0000	R\$190,6000	R\$ 295.430,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:13	.	.	1.550,0000	R\$190,8000	R\$ 295.740,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - Enleivamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:25:32	Proprio	Propria	1.000,0000	R\$15,4100	R\$ 15.410,0000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:06:31	X	X	1.000,0000	R\$11,1400	R\$ 11.140,0000	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:13	.	.	1.000,0000	R\$11,1500	R\$ 11.150,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - Tinta para sinalização horizontal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:26:36	Proprio	Propria	423,3600	R\$45,8100	R\$ 19.394,1216	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:06:50	X	X	423,3600	R\$33,1300	R\$ 14.025,9168	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:13	.	.	423,3600	R\$33,1700	R\$ 14.042,8512	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - Placas de identificação da ponte - 2 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:27:22	Proprio	Propria	1,3000	R\$753,5500	R\$ 979,6150	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:07:18	X	X	1,3000	R\$544,8500	R\$ 708,3050	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:13	.	.	1,3000	R\$545,4100	R\$ 709,0330	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - Placas de regulamentação e sinalização

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	03/10/2024 - 14:28:25	Proprio	Propria	6,0000	R\$410,4500	R\$ 2.462,7000	Não
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	07/10/2024 - 17:07:42	X	X	6,0000	R\$296,7700	R\$ 1.780,6200	Não
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	07/10/2024 - 23:03:13	.	.	6,0000	R\$297,0800	R\$ 1.782,4800	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	60 dias
ZANCO CONSTRUTORA LTDA	95.865.044/0001-90	120 dias
TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	60 dias
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE1

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/10/2024 - 14:34:14	11.221.803,9286 (proposta)	00.472.805/0001-38 - TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
07/10/2024 - 18:54:27	8.111.465,0229 (proposta)	10.699.348/0001-72 - M S KLAUCZEK & CIA LTDA	Válido
08/10/2024 - 07:43:35	9.613.822,7392 (proposta)	10.643.254/0001-81 - TRILHA ENGENHARIA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
M S KLAUCZEK & CIA LTDA	07/10/2024 - 15:05	MARCIO SANTOS KLAUCZEK	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/10/2024 - 11:30	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M S KLAUCZEK & CIA LTDA	10.699.348/0001-72	Arrematante	8.111.465,0229
2º	TRILHA ENGENHARIA LTDA	10.643.254/0001-81	Classificado	9.613.822,7392
3º	TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	Classificado	11.221.803,9286

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
15/07/2024 - 11:00:32	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: Obra de grande vulto.
08/10/2024 - 08:01:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/10/2024 - 08:01:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/10/2024 - 08:01:28	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/10/2024 - 08:01:28	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5.000,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/10/2024 - 08:01:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
08/10/2024 - 08:01:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa, porém o benefício foi desabilitado para o processo.
08/10/2024 - 08:11:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/10/2024 - 08:12:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M S KLAUCZEK & CIA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 8.111.465,0229.
08/10/2024 - 08:12:09	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
08/10/2024 - 08:14:11	Presidente da Comissão	empresa M S KLAUCZEK CIA LTDA - DEMAIS, consegue fazer um preço melhor ?
08/10/2024 - 08:14:37	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 10:30.
08/10/2024 - 08:31:20	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/10/2024 - 08:31:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
08/10/2024 - 11:20:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 11:22.
08/10/2024 - 11:28:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
08/10/2024 - 11:28:42	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor M S KLAUCZEK & CIA LTDA.
08/10/2024 - 11:28:47	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/10/2024 - 11:28:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 08/10/2024 às 11:30.
08/10/2024 - 13:00:31	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/10/2024 - 13:13:18	Presidente da Comissão	Abre-se prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação dos projetos básico e executivo para o Setor de Engenharia do Município, que verificará e aceitará ou não estes
08/10/2024 - 13:13:49	Presidente da Comissão	caso forem aprovados pela engenharia, o processo será encaminhado para homologação, caso contrário não
13/11/2024 - 07:53:55	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JAIME TALIEITI BORSATTO.
13/11/2024 - 07:54:06	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JAIME TALIEITI BORSATTO.

REGIS FELLINI FACHINETTO

Presidente

LARISSA SARTORI TOMÉ

Apoio

VERONICA BOCCARDI

Substituto

